
Na temelju članka 63. stavka 6. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju, članka 23. stavak 1. podstavak 4. Statuta Sveučilišta u Rijeci, 
Fakultetsko vijeće Filozofskoga fakulteta u Rijeci, Sveučilišta u Rijeci na 8. sjednici 
održanoj 11. svibnja 201 O. godine donijelo je 

PRAVILNIK 
O USTROJU I RADU 

CENTRA ZA OBRAZOVANJE NASTAVNIKA 
FILOZOFSKOGA FAKULTETA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se organizacija rada Centra za obrazovanje 
nastavnika Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Rijeci (u daljem tekstu: Centar), 
ciljevi djelovanja, ustrojstvo, načini financiranja i druga pitanja važna za rad 
Centra. 

Članak 2. 

Centar je samostalna ustrojbena jedinica Filozofskoga fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci. Odluku o osnivanju ili ukidanju - prestanku rada Centra 
donosi dekan Fakulteta uz suglasnost Fakultetskog vijeća. 

li. Ustroj 

Članak 3. 

Centar ima Voditelja Centra, Programsko vijeće i stručnog suradnika. 

Članak 4. 

Rad Centra organizira i vodi voditelj Centra. Voditelja Centra imenuje Fakultetsko 
vijeće na prijedlog Dekana. 
Voditelj Centra imenuje se na dvije godine, a ista osoba može biti imenovana na 
dužnost Voditelja najviše dva uzastopna mandata. 

Poslovi Voditelja Centra: 
- sudjeluje u izradi strategije Centra i odgovoran je za njena provođenje; 
- koordinira sve aktivnosti iz područja djelatnosti Centra; 
- može inicirati i/ili voditi različite aktivnosti iz područja djelatnosti Centra; 
- saziva i vodi sastanke Programskog vijeća; 
- prima i prosljeđuje Programskom vijeću Centra prijedloge programa pojedinih 

obrazovnih aktivnosti; 
- nadzire realizaciju programa koji se izvode u okviru Centra; 

1 



- prima i prosljeđuje Programskom vuecu Centra izvještaje o izvođenju 
programa i brine o osiguranju kvalitete programa koji se izvode u okviru 
Centra. 

Ćlanak 5. 

Centar ima Programsko vijeće koje čine voditelj Centra, dva nastavnika s Odsjeka 
za pedagogiju, dva nastavnika s Odsjeka za psihologiju i dva nastavnika 
metodike. 
Članove Programskog vijeća imenuje Fakultetsko vijeće na prijedlog Voditelja 
Centra na dvije godine, a izbor se može uzastopce ponoviti još jedanput. 

Poslovi Programskog vijeća Centra: 
- usvaja strategiju Centra i nadgleda njeno provođenje; 
- prima prijedloge programa pojedinih obrazovnih aktivnosti i daje mišljenje o 

sadržaju programa i prosljeđuje ga Fakultetskom vijeću; 
- imenuje voditelje programa pojedinih obrazovnih aktivnosti na prijedlog 

predlagača programa; 
- prima izvještaje o izvođenju programa i analizira kvalitetu programa koji se 

izvode u okviru Centra i predlaže promjene za unaprjeđenje kvalitete; 
- predlaže zaključke Fakultetskom vijeću koji se odnose na aktivnosti iz 

područja djelatnosti Centra; 
- prati i očituje se na oblikovanje javne politike obrazovanja nastavnika 

(donošenje zakona odnosno relevantnih odredbi, očitovanje na policy 
dokumente relevantnih institucija koje se tiču obrazovanja nastavnika i slično). 

Ćlanak 6. 

Stručni suradnik Centra je zaposlenik koji ima stečene nastavničke kompetencije. 
Stručni suradnik koordinira realizaciju aktivnosti iz područja djelatnosti Centra i 
izvršava administrativne poslove Centra. 

Ili. Djelatnosti Centra 

Članak 7. 

Cilj djelovanja Centre je organiziranje obrazovnih programa za stjecanje nastavničkih 
kompetencija u inicijalnom preddiplomskom i diplomskom obrazovanju nastavnika, 
kao i u okviru cjeloživotnog usavršavanja nastavnika na svim razinama obrazovanja. 

Djelatnosti Centra su: 

- planiranje, organiziranje i provođenje nastave za stjecanje nastavničkih 
kompetencija u okviru Nastavničkog modula na nastavničkim studijima 
Filozofskog fakulteta i drugih sastavnica Sveučilišta u Rijeci koje izvode 
nastavničke studije; 

2 



- planiranje, organiziranje i provođenje nastave programa cjeloživotnog učenja 
Dopunsko pedagoško-psihološko obrazovanje nastavnika kao razlikovne 
edukacije u postupku stjecanja akademskog naziva; 

- planiranje, organiziranje i provođenje specijalističkih studija za nastavnike na 
svim razinama obrazovanja; 

- planiranje, organiziranje i provođenje kraćih programa cjeloživotnog učenja; 
- organizacija provjere specifičnih kompetencija (jezičnih, informatičkih i drugih); 
- organizacija seminara i radionica, okruglih stolova, tribina, predavanja i ljetnih 

škola; 
- pokretanje domaćih i međunarodnih projekata iz područja obrazovanja 

nastavnika i cjeloživotnog učenja. 

Ćlanak 8. 

Programe pojedinih obrazovnih aktivnosti koje će organizirati Centar predlažu 
Odsjeci Fakulteta, Uprava i voditelj Centra Programskom vijeću Centra. Na 
prijedlog Programskog vijeća, prihvaća ih Fakultetsko vijeće. 
Programi se potom upućuju u redovnu proceduru za akreditaciju programa prema 
zakonskoj regulativi. 
Nakon dobivanja dopusnice za izvođenje programa, Programsko vijeće Centra 
imenuje voditelja Programa na prijedlog predlagača Programa, koji organizira 
njegovu izvedbu. Obveze i odgovornosti voditelja svakog Programa reguliraju se 
posebnim pravilnikom. 

IV. Financiranje 

Ćlanak 9. 

Centar se primarno financira iz vlastitih sredstava stečenih 
organizacijom i provođenjem aktivnosti iz područja djelatnosti Centra, iz sredstava 
Filozofskog fakulteta i drugih izvora. 

Članak 10. 

Prihodi ostvareni od aktivnosti Centra raspoređuju se sukladno članku 
6. Pravilnika o načinu korištenja prihoda ostvarenih na tržištu od obavljanja 
djelatnosti Filozofskoga fakulteta u Rijeci. 
Raspodjela sredstava za svaki program bit će regulirana posebnim pravilnikom. 

Ćlanak 11. 

Sredstva Centra vode se na zasebnoj kartici knjigovodstva Centra 
Filozofskoga fakulteta u Rijeci. 

3 



Ćlanak 12. 

Pečat Centra, memorandum i svi službeni dokumenti nose naziv: Filozofski 
fakultet u Rijeci - Centar za obrazovanje nastavnika. 

V. Prostor i oprema 
Ćlanak 13. 

Centar djeluje u prostorima koje koristi Filozofski fakultet u Rijeci 
koristi tehnička pomagala Fakulteta. 

VI. Završne odredbe 

Ćlanak 14. 

Izmjene i dopune ovoga Pravilnika donose se na isti način na koji je 
Pravilnik donesen. 

Ćlanak 15. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objav na 
oglasnoj ploči Fakulteta. 

Klasa: 003-01/10-01/15 
Urbroj: 2170-24-01/10-03 
Rijeka: 11. svibnja 201 O. 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i na mrežnim stranicama Filozofskoga 
fakulteta u Rijeci dana 11. svibnja 2010. 

4 



Na temelju članka 24. Statuta Filozofskoga fakulteta u Rijeci, a sukladno članku 14. 
Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskoga fakulteta u 
Rijeci, Sveučilišta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj 6. sjednici u akademskoj 
2013/2014. godini, održanoj 20. ožujka 2014. godine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O USTROJU I RADU CENTRA ZA 

OBRAZOVANJE NASTAVNIKA 
FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI 

Članak 1. 

U Pravilniku o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskoga fakulteta u 
Rijeci ( klasa:003-01/10-01/15, urbroj:2170-24-01/10-01 od 11. svibnja 2010.) u članku 5. 
stavak 1. mijenja se i glasi: 

" Centar ima Programsko vijeće koje čine voditelj Centra, po dva nastavnika u znanstveno­ 
nastavnom ili suradničkom zvanju poslijedoktorand s Odsjeka za pedagogiju, s Odsjeka 
za psihologiju i sa metodike." 

Članak 2. 
U članku 1 O. stavak 1. mijena se i glasi: 
„Prihodi ostvareni od aktivnosti Centra raspoređuju se sukladno Pravilniku o načinu 
korištenja vlastitih prihoda ostvarenih na tržištu obavljanjem vlastite djelatnosti Fakulteta." 

Članak 3. 

U članku 12. riječ "pečat Centra" se briše. 

Članak 4. 

Ovlašćuju se stručne službe Fakulteta da redakcijski urede i izdaju proći ćeni tekst 
Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskog 
Rijeci. 

Članak 5. 

Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o ustroju i radu 
nastavnika stupa na snagu osmog dana od dana 
ploči Fakulteta. 

Klasa: 003-01/14-01 /20 
Urbroj:2170-24-01-14-01 
Rijeka,20.ožujka 2014. 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana 20.ožujka 2014. i stupa na 
snagu 28.ožujka 2014. 



Na temelju članka 24. Statuta Filozofskoga fakulteta u Rijeci, a sukladno članku 14. 
Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskoga fakulteta u 
Rijeci, Sveučilišta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj 7. sjednici u akademskoj 
2013/2014. godini, održanoj 17. travnja 2014. godine donosi 

DRUGU ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O USTROJU I RADU CENTRA 

ZA OBRAZOVANJE NASTAVNIKA 
FILOZOFSKOGA FAKULTETA U RIJECI 

Članak 1. 

U Pravilniku o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskoga fakulteta u 
Rijeci ( KLASA:003-01/10-01/15, URBROJ:2170-24-01/10-01 od 11. svibnja 2010.) i 
Odluci o izmjenama i dopunama Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovanje 
nastavnika Filozofskoga fakulteta u Rijeci (KLASA:003-01/14-01/20, URBROJ:2170- 
24-01-14-0l, od 20. ožujka 2014.) u članku 5. stavak 1. mijenja se i glasi: 

" Centar ima Programsko vijeće koje čine voditelj Centra, te po dva nastavnika u 
znanstveno-nastavnom ili suradničkom zvanju poslijedoktorand s Odsjeka za pedagogiju 
i s Odsjeka za psihologiju te dva metodičara kojima je povjereno izvođenje nastave 
na predmetima metodike." 

Članak 2. 

Ovlašćuju se stručne službe Fakulteta da redakcijski urede i izdaju pročišćeni tekst 
Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovanje nastavnika Filozofskoga fakulteta u 
Rijeci. 

Članak 3. 

Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o ustroju i radu Centra za obrazovan· 
nastavnika stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na oglasnoj ploči Fakultet 

KKLASA: 003-01/14-01/20 
URBROJ: 2170-24-01-14-02 
Rijeka, 17. travnja 2014. 

Ovaj Pravilnik objavljenje na oglasnoj ploči Fakulteta i stupa na snagu dana 17. travnja 2014. 


